
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των οργά-
νων διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μετα-
φορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. [ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Μ.Α.Ε. (τ. ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.)]».

2 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθεσμι-
ών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων και 
για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου 
σφάλματος, για τις περιοχές της μελέτης με τίτλο 
«Μελέτη Κτηματογράφησης για την ολοκλήρωση 
δημιουργίας Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλ-
λικρατικούς Δήμους Ορεστιάδας και Διδυμότειχου 
της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου της Περιφέρει-
ας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης και Παροχή 
Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» και κωδικό KT2-02.

3 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθεσμι-
ών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων και 
για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου 
σφάλματος, για τις σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-32.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/273340 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των οργά-
νων διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μετα-
φορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. [ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Μ.Α.Ε. (τ. ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.)]». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-

παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

(β) της παρ. 1 του άρθρου 3, της υποπερ. γα της περ. γ 
της παρ. 1 του άρθρου 19 και της παρ. 2 του άρθρου 46 
του ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων 
Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της 
Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχεί-
ριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες 
και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών 
και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου 
φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών 
και νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρ-
χής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία 
Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός 
κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 και 
λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού χαρα-
κτήρα» (Α’ 181),

(γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), καθώς και του άρ-
θρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονο-
μικής Στρατηγικής 2022-2025» του ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(δ) του ν. 1955/1991 «Ίδρυση Εταιρείας με την επωνυ-
μία “ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Ανώνυμος Εταιρεία” και ρύθμιση συ-
ναφών θεμάτων» (Α’ 112), όπως τροποποιημένος ισχύει 
με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3202/2003 (Α’ 284),

(ε) του άρθρου 5 του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, ανα-
διάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών 
Περιφέρειας Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), όπως 
τροποποιημένος ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 121 
του ν. 4070/2012 (Α’ 82),

(στ) των άρθρων 68 έως και 72 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβερνήσεως, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας εξουσίας» (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5542

62563

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.20 14:39:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62564 Τεύχος B’ 5542/20.09.2023

(ζ) των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου ΙΑ’ 

«ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του 

ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-

νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184) και

(η) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

2.Τα προεδρικά διατάγματα:

(α) π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) και 

ειδικότερα το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-

κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυ-

βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-

νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 

Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-

κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-

μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-

ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

(γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(δ) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

(ε) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-

σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-

τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(στ) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

(ζ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 

και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-

μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-

πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 

(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

3. Τις αποφάσεις:

(α) Υπ’ αρ. 155/08.07.2023 του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμο-

διοτήτων στην Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, 

Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410), 

(β) υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441),

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 

εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-

σης» (Β’ 23) 

(δ) και υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/10156/ΑΤΤ.ΜΕΤΡΟ/

12.01.2023 του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδο-

μών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογισμού, 

έτους 2023, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 

Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 

“ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

(ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.)”» (Β’ 133).

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών υπό 

στοιχεία:

α) Υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 

«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 

(Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

β) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 

αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α.: Ψ4Γ6Η-

94Φ) και

γ) υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλε-

ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α.: 

6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

5. Το υπό στοιχεία ALX-78191/31.01.2023 έγγραφο 

του φορέα «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. (νυν 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.)» με θέμα: 

«Αίτημα για την Έκδοση Κοινής Υπουργικής Απόφασης 

σχετικά με τον καθορισμό του αριθμού των επιτρεπόμε-

νων ημερών μετακίνησης εντός και εκτός Επικρατείας 

για το έτος 2023», συνοδευόμενο από την υπό στοιχεία 

1681(β)/12.01.2023 απόφαση του Διοικητικού του Συμ-

βουλίου, το υπό στοιχεία ALX-78223/08.02.2023 έγγρα-

φο περί συμπληρωματικών στοιχείων για τις εκτός έδρας 

μετακινήσεις κατά το τρέχον οικονομικό έτος, καθώς και 

το από 09.06.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα.

6. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/50848/ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ/

15.02.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 

και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών.

7. Το υπό στοιχεία ALX-79071/25.05.2023 έγγρα-

φο του φορέα, με το οποίο γνωστοποιείται η κατα-

χώρηση στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) της 

υπ’ αρ. 2965999/25.05.2023 απόφασης Γ.Ε.ΜΗ. (ΑΔΑ: 

94ΝΚ46ΜΤΛΡ-ΖΤΘ) με την οποία εγκρίθηκε η τροπο-

ποίηση των άρθρων 1 (Σύσταση και επωνυμία) και 3 

(Κεφάλαιο) του καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας 

με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Α.Ε.» και αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 001060001000, σύμφωνα με 

την από 12.05.2023 απόφαση της 73ης Έκτακτης Αυ-

τόκλητης Καθολικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων 

της και σε εφαρμογή της παρ. β του άρθρου 13ου του 

ν. 1955/1991.

8. Την από 27.07.2023 εισηγητική έκθεση του Γενικού 

Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης προκαλείται δαπάνη ύψους μέχρι 149.800,00 € 

(κωδικός 64.01) για το τρέχον οικονομικό έτος, η οποία 

θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολο-

γισμού του φορέα και ειδικότερα τους κωδικούς λογα-

ριασμών: 64.01 (120.000,00 €) και 64.01.01 (29.800,00 €).

10. Την ανάγκη μετακίνησης των οργάνων διοίκησης 

και του προσωπικού του φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟ-

ΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 

Α.Ε.)», για την επίτευξη της αποτελεσματικότερης και 

απρόσκοπτης προώθησης του επιτελούμενου έργου:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62565Τεύχος B’ 5542/20.09.2023

α) στο εσωτερικό της χώρας, για την επίβλεψη, την 

ποιότητα, την ασφάλεια, τον έλεγχο και την απογραφή 

των εκτελούμενων έργων σε εργοτάξια στην Αθήνα και 

στην Θεσσαλονίκη και

β) στο εξωτερικό, με τη συμμετοχή των στελεχών της 

σε Διεθνή Συνέδρια έργων Μετρό για ουσιαστικούς λό-

γους και για την προβολή της χώρας, τηρουμένων των 

προβλεπόμενων από τις διατάξεις του ν. 4336/2015 δι-

αδικασιών, καθώς και για τη διερεύνηση και εξεύρεση 

ενδιαφερομένων μελλοντικών κατασκευών έργων ΜΕ-

ΤΡΟ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπόμε-

νων, για το έτος 2023, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 

εντός και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκησης 

και του προσωπικού του εποπτευόμενου από το Υπουρ-

γείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρ-

νησης «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.)», ως εξής:
1. Για τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του 

φορέα, μέχρι εξήντα (60) ημέρες, με την επιφύλαξη της 
παρ. 7 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ.9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 
(Α’ 94).

2. Για τον Αντιπρόεδρο και Διευθύνοντα Σύμβουλο του 
φορέα, μέχρι εξήντα (60) ημέρες, με την επιφύλαξη της 
παρ. 7 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ.9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 
(Α’ 94).

3. Για τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, έκαστο 
μέχρι δέκα (10) ημέρες και για ένα (1) εξ αυτών, μέχρι 
σαράντα (40) ημέρες.

4. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε., έκαστος μέ-
χρι δέκα (10) ημέρες, για τριάντα (30) εξ αυτών, μέχρι 
σαράντα (40) ημέρες και για τέσσερις (4) εξ αυτών, μέχρι 
εξήντα (60) ημέρες.

5. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Τ.Ε., μέχρι δέκα 
(10) ημέρες και για τρεις (3) εξ αυτών, μέχρι σαράντα 
(40) ημέρες.

6. Για πέντε (5) Γεωλόγους κατηγορίας Π.Ε., μέχρι δε-
καπέντε (15) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

7. Για τους Δικηγόρους, έκαστος μέχρι πέντε (5) ημέρες 
και για δύο (2) εξ αυτών, μέχρι δέκα (10) ημέρες.

8. Για τους Οικονομικούς - Λογιστές των κατηγοριών 
Π.Ε. και Τ.Ε., έκαστος μέχρι πέντε (5) ημέρες και για δύο 
(2) εξ αυτών κατηγορίας Π.Ε. μέχρι σαράντα πέντε (45) 
ημέρες και μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες αντίστοιχα.

9. Για τους Οικονομικούς Διοικητικούς κατηγορίας Π.Ε., 
έκαστος μέχρι τρεις (3) ημέρες και για τρεις (3) εξ αυτών, 
μέχρι δέκα (10) ημέρες.

10. Για τέσσερις (4) Οικονομικούς των κατηγοριών Τ.Ε. 
και Δ.Ε., μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

11. Για έναν (1) Οικονομικό - Διοικητικό κατηγορίας 
Δ.Ε., μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες.

Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις 
εκτός έδρας του προσωπικού του φορέα «ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.)», στο εσωτερικό και εξωτερικό της 
Επικράτειας, έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋ-
πολογισμό της εταιρείας για το τρέχον οικονομικό έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί, εντός του έτους 2023, μέχρι της δημοσίευ-
σης της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 14 Σεπτεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής  Υποδομών και
Οικονομίας και Οικονομικών Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Υφυπουργός Υποδομών και Μεταφορών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

Ι

    Αριθμ. 248/4 (2)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τις περιοχές της μελέ-
της με τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης για την 
ολοκλήρωση δημιουργίας Εθνικού Κτηματολο-
γίου στους Καλλικρατικούς Δήμους Ορεστιάδας 
και Διδυμότειχου της Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονί-
ας & Θράκης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπη-
ρεσιών» και κωδικό KT2-02. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 του 

ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνι-
κού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 
στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), 
και της παρ. 5 του άρθρου 6Α του ν. 2308/1995, καθώς 
και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 
«Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογί-
ου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 13Α του 

ν. 2308/1995.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62566 Τεύχος B’ 5542/20.09.2023

6. Την υπ’ αρ. 2342259/13.09.2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Καθορίζεται η 28η Φεβρουαρίου 2024, ως ημερομηνία 
μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθε-
σμων δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 
του ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος, κατά τα οριζόμε-
να στα άρθρα 2 παρ. 8 και 6Α παρ. 5 του ν. 2308/1995 
όπως ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές, 
για το σύνολο των ακινήτων που βρίσκονται στους 
Καλλικρατικούς Δήμους Ορεστιάδας και Διδυμότειχου 
της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, της σύμβασης με 
κωδικό KT2-02.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ

Ι   

   Αριθμ. 248/5 (3)

Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τις σύμβαση με κω-
δικό ΚΤ5-32. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 του 

ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία Εθνι-
κού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγγραφές 
στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 114) 
και της παρ. 5 του άρθρου 6Α του ν. 2308/1995, καθώς 

και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 
«Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογί-
ου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 13Α του 

ν. 2308/1995.
6. Την υπ’ αρ. 2340945/13.09.2023 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 29η Ιανουαρίου 2024 ως ημερομηνία μέ-
χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος, κατά τα οριζόμενα στα 
άρθρα 2 παρ. 8 και 6Α παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές των Καλ-
λικρατικών Δήμων Γόρτυνας, Φαιστού, Μινώα Πεδιάδας, 
Αρχανών - Αστερουσίων και Βιάννου της Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου της Περιφέρειας Κρήτης της σύμ-
βασης με κωδικό ΚΤ5-32.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055422009230004*


